COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucian; 158 SEccl,iETal\'RIn\ DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastes.rdic
INNOVACION
u. Ejacutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origlnal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dasc: 0000 a1 1011 2015 17099 16945
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 351 10342
RPA RTC DEV
g DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T 1]
Cusnta
Bango: Monataria: | ] |
Comprobanta GASTOS Numeto Operacion 0
Beneflclario: I 1204770315 [FRANCO OCHOA DIEGO ARMANDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
86 0o 002 003 730303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARID 40.00
VA ¢.00
SUB -TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION; FRANCO GCHOA DIEGO ARMANDO: Page de vidticos y subsistencias, por traslado de Guayaquil a Virgen de Fatima, ef dia 01-09-2015.
verificacion de proyecto PIC-12-INIAP-014
L
- 1 vy Ial
1 ’ N{J ¥ 2U 15
I Y 2 -
Recibido por: .. _#J['.\[\.(.}T‘."_’ .......... -
YRy
Hora: nte
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 9’
1111/2015 w7 ;
'; Funcignano Responsable Mrirector Finuneiery




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Funcionariu Responsable

Direcuwr Firancicra

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdle
INNOVACION
V. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA B Fecha Elaboracion No. CUR  Mo. Criginal
INOVACION - PLANTA CENTRAL o1 Jor1 | zo15|[ 17098 | 16945
Unid. Desc; 0000
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 3531 10343
L
RPA RTO DEV
Rogistro: DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS CIT T ]
Cuenta
Banco: Maonetaria: | | I
Comprobanta GASTOS Mumero Operacién 0
Beneficlario: | 1204770315 |FRANCO OCHOA DIEGO ARMANDO |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/11/2015
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion; 159 | SEGRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic }
INNOVACION
U. Ejecutora: 9699 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECKOLOGIA E Fecha Elabcracion No. CUR  No. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 o010 |01 2015 16945 16945
Tipo Documento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACHIN DE GASTOS 3631 10342
RPA RTC DEV
Eurtind COMPROMETIDO G OTROS GASTOS T 1|
Cuanta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Kumgre Operacion o
Beneficiario: |—1 204770315 |FRANCO QCHOA DIEGO ARMANDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
FG SP PY ACT ITEM uss FTE ORG N.Frest DESCRIPCHON MONTO
86 00 002 003 730303 1701 001 (000  OODO  Viaticos y Subsistencias en el interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIC 40,00
VA 0.00
5UB - TOTAL 40.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID 0.00
TOTAL A PAGAF 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: FRANCO OCHOA DIEGO ARMANDC: Pago de vidticos y ias, por traslado de Guayaquil a Virgen de Fatima. el dia 01-05-2015,
varificacion de proyecto PIC-12-INIAP-014
DATO ROFACION
ESTADO R ISTRA?O: APROBADO:
APROBADO !
FECHA:
10/11/2015 &
){"mcmnma Responsable Drirector Fuinancieroe
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: ‘Secretariade 2900000 Mnistxio -
= Educacion Superior, 90099 ® deFekciones
" Ciencia, Tecnologia e lInnovacion Laborales S £ "
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DI =Y e
Nro. SOUCITUD BE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa) ™~ - gl
SERVICIOS INSTITUCIONALES e v
Memorando Nra. SENESCYT-GYEDCT)S-2015-0041-M) 03/09/2015 & ;T
BN DATOS GENERALES ; T :
APELLIDOS - NOMBRES DE LA G EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: : N A
DIEG() ARMANDLO FRARCO QCHOA ANALISTA ZOMAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 2 i s
CFUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA C EL. SERVIDOR g'
COORDINACION ZONAL 5Y 8. . z,t-’
5 5
x =

Virgen de Fitima, Yaguachi-Guayas

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

DIEGO ARMANDO FRANCC OCHOA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Reallzadas:
v

Martes 01/09/2015.
Verificacidn de la ejecucitn de las actividades técnicas reportadas por ¢l INIAP en el proyecto de investigacion cientifica PIC-12-
INIAP-014, titulado: “Implementacidn de tecnologias innovadoras pora incrementor lo prq!g_c;a‘d{l_‘ . ﬁ h YT
Merril) en el itoral ecuatoriano”, en las instalaciones de la Estacidn Experimental Litoral s‘"‘ﬁ‘ @&g?}qr@gﬁﬁ%ﬁl ;a0
Fatima, cantdn Yaguachi-Guayas, correspendiente al periodo cuatrimestral 12 {abril a junh‘d‘%ﬂ] %iGTE;C‘ - - N '

eenoiogia e innovagion
RN

Listado de facturas y/o recibos de transporta: r
Factura Nro, 007-106-499255 Estacion de peaje “TAMBOY usDy 01,00 -
Total Ush 01,00
T,
ITINERARIO SALIDA LLEGADA Estos_datos se refieren al ﬂ%ﬁmmaﬁeuU.tilizadn...ﬁn.,ﬁ.l,.
FECHA I cumrplimiento del servicic insm, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa D 2015 /'/01;09,{_2315 encia o trabaje habitua d| " el vpttientey -del  servigip |
" , TN jfstitucional segun sea et £aso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA {\ 08:00 \.)/ \1?:30 P
hh:zmm . .
" TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa /,hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
GEA 1110 GUAYAQUIL - EE. Litoral i g
Terrestre Sur, Virgen de Fitima, 01/09/2015 08:00 / 01/06/2015 09:00
inst-li-tr::::n:fdel EE. Litorat Sur, Virgen de ’
Terrestre INIAP Fatima — GUAYAQUIL 01/05/2015 16:00 01/09/2015 17:30 /
NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo ¢ boletos.
OBSERVACIONES
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: DIEGD-ARMANDO FRANCO OCHOA

ANALISTA ZONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNQVACION 2
FIRMAS DE APROBACION

El presente informe deberd presentarse dentro de! términe de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liguidacion se demarard e incluso de no presentario tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimlente de servicios
Institucionales sea superior al mimero de dias autorizados, se debera

adjuntar la autorizacidn por escrite de la Maxima Autoridad o su

Delegado

RVIDCR

FIRMA, DE LA O ELIEFE INMEDIATC DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SE
COMISIONADRQ

JeLd

NOMBRE: MARIA PAULINA RUAYAMAVE HERNANDEZ

N ra -
NOMBRE: AMALIA ROSAUAQUINTERC CASTILLO

CARGO: COORDINADQRA ZONAL 5Y 8, SUBROGANTE
N

CARGO: DIRECTORA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
ZONALSYSH RN RS S R
0 75 ¥ SEOIUanG LY L o
¢ 57 | Ciercia, Teanclogia e Irnoves
Ph?'f‘l""_" -.:_..s)

RECBIDOPOR:.....oo






SENESCYT
Direccién Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1204770315 No. 3531
Nombres: FRANCO QCHOA DIEGO ARMANDO
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio | Fecha Fin TOTAL
Viaticos - 01/09/2015 31/08/2015 -
Subsistencias 1 01/09/2015 01/09/2015 40,00
Alimentacion
Transparte
Peajes
Combustibles
Qtro: Exceso de equipaje -
VALOR A RECIBIR| § 40,00
ANTICIPO] $ -
CUENTA POR PAGAR] $ 40,00
H
Elaborado por: Revisalio, por:
Rocio Jacho
Base Legal:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No.
MRL-2014-0165, Registro Oficial Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTQ DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR. Resoluclén del Ministerio de Relaciones
Laborates 51, Registro Oficial Suplementa 352 de 24-feb.-2011, Ultima modificacidn: 07-jul -2{114
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CONCESTONARIA DEL GUAYAS CONCEGUA 3.4,
ESTACION DE PEAJE “Tambe”
Matriz:Av Constitucion 100 Av Juan Tanta
Marengo Edif. Executive Center Of.408
sucursal: Avenida Principal S/N-KmS.64
¥1a & Tambo
Contribuyente Especial Res.590
R 1.C.0991503102001

Fecha: 01/09/2015 Hora: 09:18:10
Yia: 1 Turno: 00012151
Factura No. CO7-106-499255

RUGC/CIL- 9999999999993
Nombre: CONSUMIDOR FINAL
Numero de cliente: N/A
Categoria: LIVIAND

valor: $1.00

IvA 0.00X $ 0.00

YALOR TOTAL $1.00

CLAVE: 010920150109915031020012607 10600C
4992550000744218

arsnite qu feoturar wey CONCEQUA . COR

ESTACTON DE PEAJE “TAMBO"

Facha: 01/08/201% Hora: 09:18
via:01 Turno:00012151

Autorizacion Jde paso: 00001473

T

PLACA: GEAT10
5141019204
TICKET DE CLEARING

it B
$30721548357
c{h DERECHO A CREDI!C TRIBUTARIY

Original
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o —= Secretaria de i
. ? Ed.mum&pena; . el
. Ciencia, Tecnologia e Innovacion Rl

Memorando Nro, SENESCYT-GYEDCTIS-2015-0041-MI
Guayaquil, 31 de agosto de 2015

PARA; Sra. Bepn. Maria Paulina Huayamave Hemandez
™ Coordinadgra Zonal Guayas, Subrogante
ASUNTO: plicitud de autorizatién de saliga’ﬁara realizar evaluaciéfi técnica del proyceto
PICW 2-INIAP-017 o
L
Solicito a usted de la manerasmgs cordial, se sirva aygefizar mi salida a la Estacién Experimental

Litoral Sur del Instituto Nacidgal de Investigacidn®s_Agropecuarias (INIAP), ubicada en la
parroquia Virgen de Féfiha del daqtén Yagua6hi, provqcia del Guayas, el dia martes 0lde
septicmbre de 2015 con’el propésito ddealizat la evaluacién\genica de las actividades teportadas
dentro de la ejecution del proyecto dp investigacién cientjca PIC-12-INIAP-017, titulado
"Implementacigd de tecnologias inng¥adodas para incrementax la produccion de la soya
(Glycinemgx (L) Merril) en el litorgl ecuatoriand?, concernientes al »eriodo 12 (abril a junio de

2015).
_PG(atencifm que se digne s6mar a la presente hago exténsivo mi agradecimichto.
Atentamente,

: _
.
Ay -

T '
Ing. Diego ArnaadtrFranco Ochoa

ANALISTA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION ZONAL

v ie ETERNT 3 a B gy
R Y T : . Tariting 11T, L ode DIludre. aecbs o oas Sanirer . THuznter coseaso Soflalr L P zcee” “
-3 A T Rl R Tel” w1 25T av ) vy ceoregy FUREE SO T, FEF Wl
Ted -abus . Jwidkie Jiiouh: o~ Svaa LB sl sl I

" Document genenido por Cruipux
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: . Secretaria de
e > Educacién Superior, .
. Ciencia, Tecnologia e innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-GYEDCTIS-2015-0041-MI

Guayaquil, 31 de agosto de 2015

PARA: Sra. Econ. Maria Paulina Huayamave Hernandez
Coordinadora Zonal Guayas, Subrogante

ASUNTOQ:  Solicitud de autorizacion de salida para realizar evaluacién técnica del proyecto
PIC-12-INIAP-017

Solicito a usted de la manera mas cordial, se sirva autorizar mi salida a la Estacion Experimental
Litoral Sur del Instituto Nacional de Investigaciones Agropecuarias (INIAP), ubicada en la
parroquia Virgen de Fatima del cantén Yaguachi, provincia del Guayas, el dia martes Olde
septiembre de 2015 con el propésito de realizar la evaluacion técnica de las actividades reportadas
dentro de la ejecucién del proycclo de investigacion cientifica PIC-12-INIAP-017, titulado
"Implementacién de tecnologias innovadoras para incrementar la produccién de la soya
(Glycinemax (L} Memil) cn ¢l litoral ecualoriano”™, concernientes al periodo 12 (abril a junio de
2015).

Por la alencion que se digne tomar a la presente hago extensivo mi agradecimicnto.

Atentamente,

(M Sl sl "o a T

SR par BTN - e ane gkl TIT , Dode D ofluzre, s bl DoBe Coarekag - CHarter v earsr Teflels e e ava® Ll
.ty el AN i Tel! - %E3 0 IRLE DY RTIONL PTR RS 538 I
1o ddew SWERG diRE Nz IR L'
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Secretaria de
.? ‘Clencny ecnolo;ré

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS  FECHA DE SOLICITUD .
31 de agosto de 2015
Memorando Nro. SENESCYT-GYEDCTIS-2015-0041-MI

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GEMERALES

APELLIDOS - MOMBRES DE LA O EL SERVIDOR FLESTO QUE DCLPA-DENGMINACKING

DIEGD ARMANDO FRANCO OCHOA ANALISTA ZONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICID INSTITUCIONAL NCGMBRE DE LA UNIDAD & LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Virgen de Fatima, Yaguach-Guayas COORDINACION ZONAL 5- 8

- FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa} HORA LLEGADA {hh:mm}
FECHA SALIDA {dd-mmm.aaan) /‘OM EALIDA [hh:mm]
./ - :
01/09/2015 / 0BHOO e o1/osfz015s ] 1730 ]

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIQNALES:
DIEGO ARMANDQ FRANCO QCHOA

DESCRIFCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

¥ Martes 01/09/2015.
Evaluacién técnica de las actividades repartadas por el INIAP en el proyecto de investigacion clentffica PIC-12-INIAP-014, titulado.
“implernentocién de tecnologios innovadoras para incrementar la produccion de Jo soyo {Glycine mox (L} Merril) en o fitoral
ecuatoriano”, en las instalaciones de la Estacidn Experimental Litoral Sur, ubicada en la parroqula Virgen de Fitima, cantén
Yaguachi-Guayas, correspondiente al periodo cuatrimestral 12 (abril a junio de 2015).

TRANSPORTE
TIPQ DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Adrea, termestre, marltimo, TRANSPORTE RUTA
otroi} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hpivm dd-mmm-pase hhzmm
GEA 1110 GUAYAQUIL —EE. Litoral / . |
Terrestre Sur, Virgen de Fétimo. 01/09/2015 A" 08:00 _-T109p015 09:00
Trasporte )
S EE. Litoral Sur, Virgen de ) -
Terrgstre institucional Fétima — GUAYAQUIL 01/09/2015 16:00 01/09/2015 // 17:30
del INTAP
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIFQ OE CLENTA: M. DE CLEWTA.
BANCO PICHINCHA AHORRO 2200254782
FIRMA DE LA © EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

MARIA PAULINA HUAYAMAVE HERNANDEZ
COORDINADORA ZONAL, SUBROGANTE

NOTA: Esta soliciud debard ser p da para su Autorizackdn, con por ko menos
72 hotas de én al ¢ de los 5a instit des; saho o

leaso de que por and dex la A {2 I,

t e no exlistit disponibilidad prasupusclacls, tante la solkrtud eomo la autorizacidng
; lquedaran inubsistentss
\\ - 4 "-—-—-* informe de Servicion institucionakes deberd presentarse dentro del rming de 4 diag
. | He cumptido el servicko institucional
L

2= hibid der servicias Institucionales durante bos dins de descanso

MlGU MWBQA\"M kbligatorio, con wxcepcion de las Miximas Autoridades ¢ de casor axcepcionales

ldzbidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.
" Coordinpdor Administrativo Fina)\clero

1 \—'/ VERSION FORMLILARIO MRL ACTUAUZADA 12 /0672013

geo






